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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200801010211           30/06/2008 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       ARROIO GRANDE    RS      486.000,0   486.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,5600   272.160,00 
       2       ARROIO GRANDE    RS      371.000,0   371.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6400   237.440,00 
       3       CAPAO DO LEAO    RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6350   317.500,00 
       4       DOM PEDRITO      RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6250   312.500,00 
       5       DOM PEDRITO      RS      877.000,0   877.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6300   552.510,00 
       6       DOM PEDRITO      RS      120.000,0   120.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,6000    72.000,00 
       7       DOM PEDRITO      RS      647.000,0   647.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,5900   381.730,00 
       8       DOM PEDRITO      RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,6050   605.000,00 
       9       ELDORADO DO SUL  RS      632.000,0   632.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6500   410.800,00 
       10      ENCRUZILHADA DO  RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,4981    0,6050   605.000,00 
       11      ENCRUZILHADA DO  RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,4981    0,6050   605.000,00 
       12      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6350   317.500,00 
       13      PELOTAS          RS      579.420,0   579.420,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6450   373.725,90 
       14      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6350   317.500,00 
       15      PELOTAS          RS      681.000,0   681.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6600   449.460,00 
       16      PELOTAS          RS      445.000,0   445.000,0         0,0 100,00%       0,5947    0,6700   298.150,00 
       17      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,6100   610.000,00 
       18      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6550   655.000,00 
       19      PELOTAS          RS      405.000,0   405.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6500   263.250,00 
       20      ROSARIO DO SUL   RS      696.000,0   696.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6300   438.480,00 
       21      ROSARIO DO SUL   RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6650   665.000,00 
       22      ROSARIO DO SUL   RS      688.000,0   688.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,5580   383.904,00 
       23      ROSARIO DO SUL   RS        8.000,0     8.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,5252     4.201,60 
       24      ROSARIO DO SUL   RS      431.000,0   431.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6150   265.065,00 
       25      ROSARIO DO SUL   RS      613.000,0   613.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,5500   337.150,00 
       26      ROSARIO DO SUL   RS      609.750,0   609.750,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6510   396.947,25 
       27      ROSARIO DO SUL   RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6050   605.000,00 
       28      SANTA MARIA      RS      769.000,0   769.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6200   476.780,00 
       29      SANTA MARIA DO   RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6030   301.500,00 
       30      STA. VITORIA DO  RS      223.486,0   223.486,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6050   135.209,03 
       31      STA. VITORIA DO  RS      661.000,0   661.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6350   419.735,00 
       32      URUGUAIANA       RS      702.000,0   702.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,6150   431.730,00 
       33      URUGUAIANA       RS      620.000,0   620.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,6200   384.400,00 
       34      URUGUAIANA       RS      837.000,0   837.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6000   502.200,00 
       35      URUGUAIANA       RS      406.290,0   406.290,0         0,0 100,00%       0,5252    0,5252   213.383,51 
       36      URUGUAIANA       RS      106.710,0   106.710,0         0,0 100,00%       0,5426    0,5650    60.291,15 
       37      URUGUAIANA       RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6850   685.000,00 
       38      URUGUAIANA       RS      541.080,0   541.080,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6450   348.996,60 
       39      URUGUAIANA       RS      108.000,0   108.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6400    69.120,00 
       40      URUGUAIANA       RS      570.130,0   570.130,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6500   370.584,50 
       41      URUGUAIANA       RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5503    0,6700   670.000,00 
       42      URUGUAIANA       RS      324.648,0   324.648,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6700   217.514,16 
       43      IMBITUBA         SC    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,5697   569.700,00 
       44      IMBITUBA         SC    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,5697   569.700,00 



       45      JACINTO MACHADO  SC       81.000,0    81.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,7000    56.700,00 
       Total Geral :                 27.739.514,027.739.514,0         0,0 100,00%                       17.234.517,70 
                                Preço Minimo        0,5252          Media Simples           0,6198 
                                Preço Máximo        0,7000          Media Ponderada         0,6213 



                 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                                          1 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                         30/06/2008 
                                                                                                                                  15:05 
                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200801010211      30/06/2008 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  ARROZEIRA MACROSUL  ARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,5600   486.000,0 
                                                                                                486.000,0    272.160,00BNM     100,00% 
                                                                                                486.000,0    272.160,00        100,00% 
       2  J L HOSNI           ARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6400   371.000,0 
                                                                                                371.000,0    237.440,00BMS     100,00% 
                                                                                                371.000,0    237.440,00        100,00% 
       3  ARROZEIRA ADIS      CAPAO DO LEAORS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6350   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    317.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    317.500,00        100,00% 
       4  COBRARROZ - COML.   DOM PEDRITO  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6250   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    312.500,00BIMU    100,00% 
                                                                                                500.000,0    312.500,00        100,00% 
       5  COBRARROZ - COML.   DOM PEDRITO  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6300   877.000,0 
                                                                                                877.000,0    552.510,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                877.000,0    552.510,00        100,00% 
       6  COBRARROZ - COML.   DOM PEDRITO  RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,6000   120.000,0 
                                                                                                120.000,0     72.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                120.000,0     72.000,00        100,00% 
       7  SIMAO E FILHOS LTDA DOM PEDRITO  RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,5900   647.000,0 
                                                                                                647.000,0    381.730,00BBSB    100,00% 
                                                                                                647.000,0    381.730,00        100,00% 
       8  SIMAO E FILHOS LTDA DOM PEDRITO  RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,6050 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    605.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    605.000,00        100,00% 
       9  COOP REG AGRIC M    ELDORADO DO  RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6500   632.000,0 
                                                                                                632.000,0    410.800,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                632.000,0    410.800,00        100,00% 
       10 COTRIBA-COOP. AGRIC.ENCRUZILHADA RS ARROZ EM CASCA       0,4981  0,6050 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    605.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    605.000,00        100,00% 
       11 COTRIBA-COOP. AGRIC.ENCRUZILHADA RS ARROZ EM CASCA       0,4981  0,6050 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    605.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    605.000,00        100,00% 
       12 DARCI ZANETTI E CIA PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6350   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    317.500,00BMS     100,00% 
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                                                                                                500.000,0    317.500,00        100,00% 
       13 DARCI ZANETTI E CIA PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6450   579.420,0 
                                                                                                579.420,0    373.725,90BMS     100,00% 
                                                                                                579.420,0    373.725,90        100,00% 
       14 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6350   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    317.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    317.500,00        100,00% 
       15 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6600   681.000,0 
                                                                                                681.000,0    449.460,00BMS     100,00% 
                                                                                                681.000,0    449.460,00        100,00% 
       16 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5947  0,6700   445.000,0 
                                                                                                445.000,0    298.150,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                445.000,0    298.150,00        100,00% 
       17 JORGE ZANETTI       PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,6100 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    610.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    610.000,00        100,00% 
       18 JAYME POWER IND COM PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6550 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    655.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    655.000,00        100,00% 
       19 JAYME POWER IND COM PELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6500   405.000,0 
                                                                                                405.000,0    263.250,00BMS     100,00% 
                                                                                                405.000,0    263.250,00        100,00% 
       20 CEREALISTA RODRIGUESROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6300   696.000,0 
                                                                                                696.000,0    438.480,00BBM_UB  100,00% 
                                                                                                696.000,0    438.480,00        100,00% 
       21 ARROZEIRA TARUMA LTDROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6650 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    665.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    665.000,00        100,00% 
       22 NELIO LIRIO SCHOLTENROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,5580   688.000,0 
                                                                                                688.000,0    383.904,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                688.000,0    383.904,00        100,00% 
       23 NELTO LIRIO SCHOLIENROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,5252     8.000,0 
                                                                                                  8.000,0      4.201,60BBM_RS  100,00% 
                                                                                                  8.000,0      4.201,60        100,00% 
       24 CEREALISTA IPE LTDA ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6150   431.000,0 
                                                                                                431.000,0    265.065,00BMS     100,00% 
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                                                                                                431.000,0    265.065,00        100,00% 
       25 SOMA IND COM PROD   ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,5500   613.000,0 
                                                                                                613.000,0    337.150,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                613.000,0    337.150,00        100,00% 
       26 COOP AGRIC. DE      ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6510   609.750,0 
                                                                                                609.750,0    396.947,25BBM_MS  100,00% 
                                                                                                609.750,0    396.947,25        100,00% 
       27 COOP AGRIC. DE      ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6050 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    605.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    605.000,00        100,00% 
       28 MARQUETTO DEFENSIVOSSANTA MARIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6200   769.000,0 
                                                                                                769.000,0    476.780,00BIMU    100,00% 
                                                                                                769.000,0    476.780,00        100,00% 
       29 CEREALISTA POLI SUL SANTA MARIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6030   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    301.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    301.500,00        100,00% 
       30 ERNESTO SOUZA FRAGA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6050   223.486,0 
                                                                                                223.486,0    135.209,03BBM_RS  100,00% 
                                                                                                223.486,0    135.209,03        100,00% 
       31 BENTO ZANATTO ZANETTSTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6350   661.000,0 
                                                                                                661.000,0    419.735,00BMS     100,00% 
                                                                                                661.000,0    419.735,00        100,00% 
       32 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,6150   702.000,0 
                                                                                                702.000,0    431.730,00BNM     100,00% 
                                                                                                702.000,0    431.730,00        100,00% 
       33 VAR CEREALISTA LTDA URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,6200   620.000,0 
                                                                                                620.000,0    384.400,00BNM     100,00% 
                                                                                                620.000,0    384.400,00        100,00% 
       34 CEREALISTA GUAIRA LTURUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6000   837.000,0 
                                                                                                837.000,0    502.200,00BIMU    100,00% 
                                                                                                837.000,0    502.200,00        100,00% 
       35 CEREALISTA GUAIRA LTURUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,5252   406.290,0 
                                                                                                406.290,0    213.383,51BNM     100,00% 
                                                                                                406.290,0    213.383,51        100,00% 
       36 CEREALISTA GUAIRA LTURUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,5650   106.710,0 
                                                                                                106.710,0     60.291,15BNM     100,00% 
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                                                                                                106.710,0     60.291,15        100,00% 
       37 GENESIO CEOLIN      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6850 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    685.000,00BBM_UB  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    685.000,00        100,00% 
       38 FARENZENA & CIA LTDAURUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6450   541.080,0 
                                                                                                541.080,0    348.996,60BNM     100,00% 
                                                                                                541.080,0    348.996,60        100,00% 
       39 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6400   108.000,0 
                                                                                                108.000,0     69.120,00BIMU    100,00% 
                                                                                                108.000,0     69.120,00        100,00% 
       40 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6500   570.130,0 
                                                                                                570.130,0    370.584,50BBM_RS  100,00% 
                                                                                                570.130,0    370.584,50        100,00% 
       41 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5503  0,6700 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    670.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    670.000,00        100,00% 
       42 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6700   324.648,0 
                                                                                                324.648,0    217.514,16BBM_RS  100,00% 
                                                                                                324.648,0    217.514,16        100,00% 
      Quantidade Ofertada RS 25.658.514,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5467 
      Quantidade Negociada ..25.658.514,0                                 16.038.417,70                       P.M.P.F. ..:     0,6251 
       43 COPAGRO - COOP.     IMBITUBA     SC ARROZ EM CASCA       0,5697  0,5697 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    569.700,00BNM     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    569.700,00        100,00% 
       44 COPAGRO - COOP.     IMBITUBA     SC ARROZ EM CASCA       0,5697  0,5697 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    569.700,00BNM     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    569.700,00        100,00% 
       45 COOP.AGROP. JACINTO JACINTO      SC ARROZ EM CASCA       0,5697  0,7000    81.000,0 
                                                                                                 81.000,0     56.700,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                 81.000,0     56.700,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada SC  2.081.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5697 
      Quantidade Negociada ...2.081.000,0                                 1.196.100,00                        P.M.P.F. ..:     0,5748 
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      1G                 609.750,0        396.947,25     0,5600      0,6510  BBM_MS 
      1E               1.894.778,0      1.258.098,66     0,5467      0,6640  BBM_RS 
      1G              10.067.486,0      6.236.124,63     0,5390      0,6194  BBM_RS 
      1G               1.696.000,0      1.123.480,00     0,5600      0,6624  BBM_UB 
      1G                 647.000,0        381.730,00     0,5252      0,5900  BBSB 
      1G               2.214.000,0      1.360.600,00     0,5592      0,6145  BIMU 
      1G               5.748.420,0      3.627.175,90     0,5587      0,6310  BMS 
      1E                 541.080,0        348.996,60     0,5426      0,6450  BNM 
      1G               4.321.000,0      2.501.364,66     0,5501      0,5789  BNM 
       27.739.514,0   27.739.514,0     17.234.517,70     0,5484      0,6213 


